
14. BŘEZNA 2017, Č. 2017/1

Třebízský občasník

Rok 2017

Již skončila další zima a probouzí se jaro roku 2017. Hlavním
tématem roku bude opět stavba kanalizace. Na konci minulého roku
i v roce novém proběhla řada úspěšných společenských podniků, jako
např. oblíbená mikulášská zábava, vánoční zpívání v kostelíku, další
turnaj ve stolním tenise, bruslení a maškary na zamrzlém rybníce
(díky letošní vydařené zimě), dětský karneval v maskách. Další akce
se rychle blíží – Velikonoce, Pout’, Defektman.

Brzy vyjde další číslo Občasníku, které se bude věnovat hlavně
kanalizaci – budou shrnuty všechny poťrebné informace o průběhu
připojování ke kanalizaci, detaily o platbách a další. Přejeme všem
hezké jaro. . . Bruslení na zamrzlém rybníce

Novinky a zprávy

∙ Kanalizace – Už se rozbíhají další práce na kanali-
zaci, viz str. 2.

∙ Jarní úklid – V sobotu 8. dubna proběhne po celé re-
publice sbírání odpadků a drobné úklidy, které již ně-
kolik let zasťrešuje kampaň Uklid’me Česko. Uklid’me
svépomocně trochu okolí svých domů i naši rokzko-
panou obec, aspoň od drobných odpadků a smetí. OÚ
může poskytnout pár pytlů a nějaké pracovní ruka-
vice.

∙ Doprava a cyklokoncepce – Nové vedení Sťredo-
českého kraje projevilo velkou aktivitu ohledně in-
tegrovaného systému veřejné dopravy, který by měl
vést ke sjednocení a zjednodušení jízdného a propo-
jení s městskou dopravou měst i Prahy. Kromě toho
také zpracovává koncepci rozvoje cyklistické dopravy
– především jako prosťredku dopravy do škol a za-
městnání (až druhotně jako sportovní nebo turistic-
kou aktivitu). Generel cyklotras návazně začalo zpra-
covávat i město Slaný. Obce, včetně Třebíze připra-
vily a předaly návrhy smysluplného vedení cyklotras
a popř. cyklostezek. Jako první se zvažuje příprava
projektu na dotovanou opravu a úpravy cesty do Kví-
lic jako cyklotrasy pro děti do školy. Dále mohou na-
vázat opravy cest pro zprůchodnění krajiny k dalším
okolním obcím (Hořešovice a Pozdeň, Líský).

∙ Nový geoportál – Na webu www.trebiz.cz lze v Infor-
macích o obci nově nalézt odkaz na plnou verzi ma-
pové služby Gepro MiSyS. Kromě všech běžných ma-
pových zdrojů vč. on-line katastru nemovitostí, orto-
fota, historických map atd. zde budou grafické složky

územního plánu a dalších podkladů. Pro práci OÚ bu-
dou navíc k disposici některé další (neveřejné) datové
vrstvy. Během roku 2017 se předpokládá zatím zku-
šební provoz geoportálu.

∙ Územní plán – Na OÚ a na webu obce je k nahlí-
žení nový návrh územního plánu (ÚP). Do 26.4.2017
lze podávat připomínky. Po vyhlášení ÚP a navazu-
jícího regulačního plánu budou dokumenty závazné
pro rozvoj zástavby a využití území.

∙ Studie ČZU – Na OÚ budou vystaveny výsledky se-
mestrálních projektů několika studentů České země-
dělské univerzity, kteří se zabývali možnostmi rozvoje
Třebíze. Některé návrhy určitě stojí za zamyšlení, viz
str. 2.

∙ Na kole dětem – 1. června kolem 8:30 projede přes
Třebíz peloton dobročinné cyklotour Na kole dětem.
Přijd’te se podívat, zamávat a nejlépe i společně pro-
jet kus trasy. V 8:15 je start v Zichovci, trasa etapy
vede až do Prahy a Mladé Boleslavi.

∙ Vybrané termíny: 22.3. veřejná schůze, 8.4. jarní
úklid, 12.4. ples MŠ Třebíz, 21.–22.4. zápis do ZŠ
Kvílice, 4.5. zápis do MŠ Třebíz, 3.–4.6. Třebízská
pout’.

POZVÁNKA
NA ZASTUPITELSTVO

22. března 2017.
od 18h na sále OÚ

Program veřejné schůze bude zveřejněn na vývěsce a na
elektronické úřední desce.

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA. Reg. č. MK ČR E 22238.
Vydal OÚ Třebíz v březnu 2017 nákladem 130 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 1

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz


Kanalizace
Už se rozbíhají další práce na kanalizaci, dle usnesení

zastupitelstva a dodatku ke smlouvě s firmou Fimorek by
měl být hlavní řad i přípojky k objektům hotovy a předány
do podzimu letošního roku. Do té doby musíme počítat
s výkopy, omezeními, uzavírkami částí komunikací a občas
s blátem. Zjevné chyby v práci nebo problémy způsobené
stavbou neváhejte řešit na OÚ nebo přímo s firmou.

Podle usnesení z prosincové schůze poskytne obec ob-
čanům na přípojky k objektům příspěvek ve výši 5 000 Kč,
zbylých cca 15 000 Kč musí vlastníci nemovitostí uhradit
sami. Ve výjimečných případech bude možné poskytnout
bezúročnou půjčku (resp. odklad nebo rozložení platby).
Podrobnosti budou v příštím vydání Občasníku.

Dotace
V uplynulém roce se s podporou dotace Sťredočeského

kraje opravila část sťrechy stodoly v Cífkově statku a díky
Programu péče o Vesnické památkové rezervace Minister-
stva kultury se opravil krov i sťrecha na domku č. p. 20 na
návsi.

Sťrecha č. p. 20 v září a v prosinci 2016
Pro rok 2017 byly připraveny podklady a podány žá-

dosti o dotace na MMR (na územní plán a již poťretí na
opravu skalní piety), MZe (na opravu pomníku V. B. Tře-
bízského), MK (na další etapu opravy domku č.p. 20 – pro
budoucí expozici muzea v přízemí a v paťre pak bytovou
jednotku) a jakmile budou jasné podmínky, pokusíme se
ještě o krajskou dotaci na další část sťrech v č. p. 1.

Pro opravy památek je stále v jednání zřízení fondu
oprav pro zajištění minimálních prosťredků pro povinné
spoluúčasti při žádostech o dotace.

Studie ČZU
V zimním semestru 2016 dostali někteří studenti České

zemědělské univerzity jako téma pro svůj semestrální pro-
jekt Třebíz. Konkrétně se jednalo o návrhy urbanistického
rozvoje, stav a údržby zeleně, cestní sít’ v krajině, stav a
úpravy územního plánování a podobně. Práce vedli a do-
hlíželi doc. Ing. arch. Jan Vaněk, CSc. (vedoucí katedry),

Ing. Irena Zamrzlová, Ph.D. a Bc. Jan Hendrych. Užiteč-
nými výstupy jsou inventární seznamy stromů a křovin na
návsi a kolem pomníku V. B. T. s uvedením druhu, stavu
každé dřeviny a návrhy na případné zásahy (různé prořezy,
popř. i kácení). Zajímavé jsou návrhy na doplnění zástavby
na návsi, přesun pomníku padlých, nebo ťreba jezírko před
hospodou. . .

Vizualizace jezírka na návsi
Po velké výstavě v prostorách univezity jsou postery

i knižní textové části zapůjčeny do Třebíze a je možné je
prostudovat (prozatím na OÚ či v knihovně, zvažuje se vy-
stavení na sále).

Vedení obecní kroniky
Po několika letech vedení obecní kroniky p. Josefem Ji-

řikovským se připravuje archivní tisk ročníků 2012 – 2016
a také zveřejnění na webových stránkách obce. Pan Jǐrikov-
ský už dále kroniku vést nechce, a tak hledáme zájemce,
který by se zajímavého a důležitého úkolu ujal. Nový kro-
nikář bude zaškolen od dosavadních kronikářů. Každoroční
setkání, školení a semináře kronikářů pořádá Státní ob-
lastní archiv na Kladně. Koho by vedení kroniky zaujalo,
obracejte se na OÚ nebo přímo na p. Jǐrikovského (č. p.
39, tel. 311 240 558).

Spolek či sdružení pro Ťrebíz?
Jelikož úkolů a možností, jak pomoci obci je mnoho a

zdaleka ne vše se dá zvládnout, vznikl nápad na formální
založení spolku či sdružení občanů, kteří se ve Třebízi an-
gažují, nebo o tom uvažují. Hlavní činností může být za-
sťrešení již probíhajících akcí a příprava dalších (jako různé
akce pro děti, zpívání v kostelíku a jiné), spolupráce s OÚ
při přípravách projektů a žádostí o dotace, s muzeem při
přípravě kulturních akcí, se školkou a další. Kdo co dovede
a bude mít čas, může pomoci. Výhodou organizovaného
spolku je právní subjektivita a právo účastnit se různých
řízení a také žádat o dotace, což jednotlivcům často umož-
něno není. Oproti práci např. na obecním úřadě se zde na-
bízí více svobody, volnosti a dobrovolnosti a možnost věno-
vat se věci samé, a ne tolik administrativě.

Prosím o názory, zda by něco takového mělo smysl a
koho by účast a občasná aktivita v takovém sdružení lá-
kala.

— Tomáš Jǐrikovský
(B tomas.jirikovsky@trebiz.cz, T 910 116 953)

Strana 2

mailto:tomas.jirikovsky@trebiz.cz

